
ZHODNOCENÍ SEZONY                
SEDLČANY C v RSE 2016/17               

Pavel Sadil 

 

Také v sezoně 2016-17 postavil sedlčanský šachový klub do regionální soutěže veřejností velmi 

oblíbený C – tým, takzvané céčko. Šachovou generalitou jsme byli zařazeni do skupiny E, která 

pokrývá region nám dobře známý, a tudíž nás čekali tradiční soupeři, se kterými se utkáváme rok co 

rok. Cílem bylo v první řadě pořádně si zahrát, zapojit co nejvíce šachistů, kteří by jinak v áčku a 

béčku nedostávali tolik možností a v neposlední řadě dát příležitost k otrkání v soutěži dospělých 

našim mládežníkům. Rovněž, namlsáni loňským druhým místem, jsme chtěli bojovat o příčky nejvyšší. 

V období říjen 2016 až duben 2017 jsme sehráli celkem 11 utkání, z toho jsme 5 vyhráli, tři remizovali 

a tři prohráli, což celkově stačilo na uzavření první poloviny dvanáctičlenné tabulky, čili 6. místo. 

Oproti loňskému druhému místu je to jistý propad, pravdou ovšem je, že v minulé sezoně nám vyšlo, 

na co jsme šáhli; letos jsme takovou kliku neměli a hlavně jsme měli elově slabší soupisku. Zatímco 

vloni byl průměr hráčů, kteří zasáhli do bojů 1408, letos to bylo pouhých 1407!!! Myslím, že ve světle 

tohoto faktu je šestá příčka hezkým umístěním a co je hlavní, ostatní cíle – viz výše – byly naplněny 

bezezbytku, takže sezona bude do sedlčanské šachové kroniky zapsána jako úspěšná. 

Tabulka 

Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie 
1. Sokol Postupice 9 1 1 28 37.0 33 
2. Jawa Brodce C 8 2 1 26 37.0 32 
3. Spartak Vlašim D 7 1 3 22 35.0 31 
4. Sokol Struhařov B 7 0 4 21 29.5 24 
5. Klub šachistů Říčany 1925 I 6 2 3 20 33.5 28 
6. ŠK KDJS Sedlčany C 5 3 3 18 31.5 22 
7. Klub šachistů Říčany 1925 H 4 4 3 16 28.0 22 
8. KŠ Stříbrná Skalice B 4 1 6 13 19.5 13 
9. ŠK Pravonín 3 2 6 11 24.5 20 

10. Kostelec n. Č. L. C 2 2 7 8 22.0 16 
11. Uhlířské Janovice 2 0 9 6 18.0 13 
12. Kavalier Sázava B 0 0 11 0 13.5 11 

 

 

Šest utkání jsme odehráli jako hosté, za soupeři jsme najezdili 806 km. Šest zápasů jsme odehráli jako 

domácí, soupeři k nám museli ujet 541 km. Speciálním případem bylo utkání s vlašimským déčkem, 

které jsme odehráli kvůli onlinovému přenosu v Praze. V jedenácti kolech soutěže se odehrálo celkem 

66 zápasů, ze kterých se 7 (plných 10%) odehrálo v neúplných sestavách. O to více si cením, že nám 

se podařilo vždycky postavit kompletní pětičlenný tým, i když ne vždy to bylo jednoduché. Vlastně si 



ani nepamatuju, jestli jsme se někdy za ty roky nesešli všichni. Je to taková malá raritka a budu jen 

rád, když tento trend bude pokračovat i nadále. Koneckonců děláme to pro sebe, ne?  

 

Křížová tabulka podle pořadí 

Poř. Název družstva 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Sokol Postupice * 2½ 1½ 3 3½ 3½ 3½ 4 3 4 5 3½ 
2. Jawa Brodce C 2½ * 2½ 1 3½ 3½ 5 4½ 4 3½ 3½ 3½ 
3. Spartak Vlašim D 3½ 2½ * 5 1 3 0 2 4½ 5 5 3½ 
4. Sokol Struhařov B 2 4 0 * 3½ 1½ 1½ 4 3½ 3 3½ 3 
5. KŠ Říčany 1925 I 1½ 1½ 4 1½ * 2½ 3 4 4 2½ 4 5 
6. ŠK KDJS Sedlčany C 1½ 1½ 2 3½ 2½ * 2½ 3½ 2½ 3½ 4 4½ 
7. KŠ Říčany 1925 H 1½ 0 5 3½ 2 2½ * 2½ 2½ 2½ 3 3 
8. KŠ Stříbrná Skalice B 1 ½ 3 1 1 1½ 2½ * 0 3 3 3 
9. ŠK Pravonín 2 1 ½ 1½ 1 2½ 2½ 5 * 3 1½ 4 

10. Kostelec n. Č. L. C 1 1½ 0 2 2½ 1½ 2½ 2 2 * 4 3 
11. Uhlířské Janovice 0 1½ 0 1½ 1 1 2 2 3½ 1 * 4½ 
12. Kavalier Sázava B 1½ 1½ 1½ 2 0 ½ 1 2 1 2 ½ * 

 

Na soupisku jsme zapsali celkem 19 hráčů, do bojů jich zasáhlo 13. Osu týmu tvořili Jirka Mandovec, 

Pavel Sadil a Ivo Šimák, kteří měli za celou sezonu dohromady pouhé čtyři absence, Jirka dokonce 

nechyběl ani jednou! První desku drželi střídavě naši nadějní junioři Ondra Hlaváček a Roman Šimák, 

kteří nastupovali v závislosti na jejich nominaci do áčka, jehož zápasy se termínově kryly s našimi. 

Zadní desky patřily povětšinou hráčům žákovského věku, kteří se rozhodně neztratili a připsali na 

týmový účet slušnou porci bodů. Svou premiéru mezi dospělými si odbyl teprve desetiletý Kuba 

Zeman. Naší strategií bude i nadále dávat šance mladým hráčům a postupně je zapracovávat do 

soutěží dospělých. Náš dík patří i dalším hráčům, kteří přispěchali na pomoc v čase nominačních 

problémů. 

Celkem jsme sehráli 55 partií, z nichž dvaadvacetkrát musel sklonit krále soupeř, patnáctkrát my a 

v 18 případech jsme se rozešli smírně. Zaznamenali jsme cenné individuální výsledky: výhry Ivo 

Šimáka nad papírově silnějšími soupeři, remízy Romana s panem Kotzotem a Ondry s vycházející 

hvězdou vlašimského šachu Kubou Vojtou, 7 bodů Jirky Mandovce (největší bodový přínos), první 

půlbod Kuby Zemana, ale ostatní se také neztratili a každý si určitě našel v této týmové soutěži to 

svoje. Klikařskou partií roku lze vyhlásit partii Ivo Šimáka s panem Syslem, když se postupický hráč 

vzdal ve vyhrané pozici. 

Velkou nadějí sedlčanského šachu jsou Kuba a Dominik, pokud budou pokračovat v nastoupené 

cestě, již brzy se jistě stanou oporou našich družstev. Lze jen doufat, že svůj nemalý potenciál využije 

Honza Kučera a bude se více zapojovat do klubového dění. Nadále počítáme i s Patrikem a dalšími 

hráči ze soupisky; pokud budou chtít hrát, mají v týmu dveře otevřené.  

 



 

 

Sezona je tedy za námi, nastává čas letních turnajů, popřípadě šachového odpočinku. Ještě jednou 

děkuji všem, kteří se na úspěšném průběhu podíleli, hráčům v základu, náhradníkům, i těm, kteří byli 

připraveni v záloze. Ještě musím poděkovat Petrovi, který začal tisknout partiáře a zápisy z utkání, 

čímž mi odlehčil z předzápasového chaosu. Myslím, že by to mohl být začátek jedné pěkné tradice ☺.  

Takže krásné jaro a léto a na podzim nashledanou.  

 

Šach. Jméno hráče N ELO
Počet 

zápasů

Ø elo 

soupeřů
Body % Perfo

1. Hlaváček Ondřej 1708 4 1643 2½ 62.50 1738

2. Šimák Roman 1707 4 1717 2½ 62.50 1812

3. Staněk Karel 1645 2 1696 ½ 25.00

4. Vyterna Miroslav 1569 2 1180 1 50.00

5. Sadil Pavel 1525 10 1469 6 60.00 1563

6. Šimák Ivo 1470 8 1456 4½ 56.25 1499

7. Hončík Karel 1449 0

8. Mandovec Jiří 1401 11 1251 7 63.64 1388

9. Kučera Jan 1399 1 1100 1 100.00

10. Kučera Josef 1274 0

11. Moulík Jakub 1247 2 1197 2 100.00

12. Mandovec Jan 1230 1 1572 0 0.00

13. Mužík Martin 1221 0

14. Novotný Ondřej 1258 0

15. Fiala Patrik 1195 5 1243 1½ 30.00 1142

16. Čihák Dominik 1100 4 1136 2½ 62.50 1231

17. Marek Jan 1100 0

18. Zeman Jakub 1100 1 1093 ½ 50.00

19. Kristen Aleš 1099 0


